para 2000 (Lei n· 9.969, de 11 de maio de 2000), do sub­
titulo 26.782.0238.5715.0001 - Construção de Anel Ro­
doviário no Corredor Fronteira-Norte - BR-364/AC - Em 
Rio Branco, da Unidade Orçamentária 39.201 - Deparlé.­
mento Nacional de Estradas de Rodagem - DNER, no 
valor de R$2.628.500,OO (doiS milhões, seiscentos e 
vinte e oito mil e quinhentos reais). 

Art. 2° O Tribunal de Contas da União acompa­
nhará e fiscalizará a aplicação dos recursos liberados 
nos termos do artigo anterior, informando qualquer ir· 
regularidade à Comissão de que trata o art. 166, § 1·, 
da Constituição Federal.

[...]

grama de trabalho 26.782.0238.5711.0007 - Construção 
de Trechos Rodoviários no Corredor Fronteira·Norte -
BR·364/AC - Trecho Rio Branco - Cruzeiro do Sul, da 
Unidade Orçamentária 39.201 - Departamento Nacional 
de Estradas de Rodagem - DNER, no valor de 
R$25.000.000,OO (vinte e cinco milhões de reais). 

Art. 2º O Tribunal de Contas da União fará o 
acompanhamento físico-financeiro da execução orça' 
mentária, na dotação COI1signada no Orçamento Fiscal 
da União para o programa de trabalho 
26.782.0238.5711.0007 - Construção de Trechos Ro­

[...]

e 2000), do subtítulo 26.782.0238.5711.0005 -
:onstrução de Trechos Rodoviários no Corredor 
ronteira-Norte - BR-317/AC - Brasiléia - Assis Bra­
iI, da Unidade Orçamentária 39.201 - Departamento 
lacional de Estradas de Rodagens - DNER, no valor 
e R$18.000.000,00 (dezoito milhões de reais). 

Art. 22 O Tribunal de Contas da União acompa­
hará e fiscalizará a aplicação dos recursos liberados 
os termos do artigo anterior, informando qualquer ir­
ólgularidade á Comissão de que trata o art. 166, § 1°, 
a Constituição Federal.

[...]

de Trabalho nº 26.782,0230,5725.0001 -
Construção de Trechos Rodoviários no 
Corredor Leste - BR-040/MG - Santos 
Dumont - Ressaquinha - Belo Horizonte 
- Sete Lagoas, da Unidade Orçamentária 
nO 39.201 - Departamento Nacional de 
Estradas de Rodagem, no valor de 
R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

O Congref 30 Nacional decreta: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a exe­
cutar a dotação consignada no Orçamento Fiscal da 
União para 2000 (Lei n· 9.969, de 11 de maio de 
2000), no Programa de Trabalho n· 
26.782.0230.5725.0001 - Construção de Trechos 
Rodoviários no Corredor Leste - BR-040/MG - San­
tos Dumont - Ressaquinha - Belo Horizonte - Sete 
Lagoas, da Unidade Orçamentária n· 39.201 - De­
partamento Nacional de Estradas de Rodagem, no 
valor de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Art. 2· O Tribunal de Contas da União fará o 
acompanhamento físico - financeiro da execução or­
çamentária, na dotação consignada no Orçamento 
Fiscal da União para o Programa de Trabalho nO 
26.782.0230.5725.0001 - Construção de Trechos

[...]

2000 (Lei n2 9.969, de 11 de maio de 2000), no Pro­
grama de Trabalho n· 02.061.0569.3732.0001 - Con· 
clusão do edifício-anexo do TRF da 2' Região no Rio 
de Janeiro - RJ, da Unidade Orçamer.tária n' 12.103 
- Tribunal Regional Federal - 2" Região, no valor de 
R$1.358.044,00 (um milhão, trezentos e cinqüenta e 
oito mil e quarenta e quatro reais). 

Art. 29 O Tribunal de Contas da União fará o 
acompanhamento físico-financeiro da execução or­
çamentária. na dotação consignada no Orçamento 
r iscal da União para o programa de tr'lbalho em epi­
grafe, encaminhando ao Congresso Nacional relatóri­